INDICAÇÃO Nº
2189
, DE 2005

INDICO, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que se digne determinar aos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros para aquisição de um micro ônibus, destinado ao transporte escolar, para o município de Arapeí.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, o transporte escolar é fator primordial na diminuição da evasão escolar;

Considerando que, é dever do governo do Estado, oferecer as condições necessárias para a melhoria do atendimento da educação da população paulista;

Considerando que, a Educação é uma das prioridades do atual Governo;

Considerando que, a atual frota da maioria dos municípios do Estado, não atende às necessidades da população estudantil, em especial os que são moradores da área rural;

Considerando a reivindicação da população do município de Arapeí;

Sala das Sessões, em

Deputado Roberto Alves - PTB

SPL - Código de Originalidade: 607795 101105 1206